АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2016 № 1618-па            

О внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от 25.09.2015                 № 2604 «Об
утверждении  Плана  мероприятий  по
реализации демографической политики в
городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск» на  2015-2017 годы»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», в целях реализации Послания Президента Российской Феде-
рации Федеральному Собранию Российской Федерации 22 декабря 2011 года,             в
соответствии с Концепцией демографической политики Российской Федерации на пе-
риод  до  2025  года,  утвержденной  Указом  Президента  Российской  Федерации  от
09.10.2007 № 1351 и определяющей стратегический курс Российской Федерации в
сфере  демографии,  в  соответствии  с  частью  4  статьи  51  Федерального  закона  от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации», статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.Внести  следующие  изменения  в  План  мероприятий  по  реализации
демографической  политики  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2015-2017 годы:

1.1.Дополнить  раздел  2  «Мероприятия  по  укреплению  здоровья  населения,
снижению  уровня  социально  значимых  заболеваний,  созданию  условий  и
формированию  мотивации  для  ведения  здорового  образа  жизни»  пунктом  6
следующего содержания:
6 Проект  «Университет

здоровья»
Коэффициент
смертности;  план
ежегодной  диспан-
серизации  взросло-
го  населения  (чел);
смертность от ново-
образований,   в том

Март
2016 -
2017
год

МКУ «Агентство по раз-
витию  города
Южно-Сахалинска»  с
участием  Городской
Думы,  ГБУК
«Сахалинская  областная
универсальная  научная

2

числе злокачествен-
ных на 100 тыс. на-
селения;  смерт-
ность  населения  от
туберкузеза  на  100
тыс.  населения;
смертность  от сер-
дечно-сосудистых
заболеваний  на  100
тыс.населения

библиотека»

1.2.Пункт  14  раздела  4  «Мероприятия  по  сокращению  уровня  смертности
населения, прежде всего граждан трудоспособного возраста» изложить в следующей
редакции:
14 Оказание  содействия

в  ежегодном  прохо-
ждении диспансериза-
ции взрослого населе-
ния   городского окру-
га  «Город
Южно-Сахалинск»

Коэффициент
смертности;  смерт-
ность  от  сердечно-
сосудистых  заболе-
ваний  на  100  тыс.
населения;  смерт-
ность  населения  от
туберкулеза  на  100
тыс.  населения;
смертность от ново-
образований,  в  том
числе злокачествен-
ных, на 100 тыс. на-
селения; доля злока-
чественных новооб-
разований  выявлен-
ных на ранних ста-
диях (1
-  11  стадия  в  %);
план  ежегодной
диспансеризации
взрослого  населе-
ния (чел.)

2015 -
2017
годы

МКУ  «Управление
делами  администрации
города
Южно-Сахалинска»,
Управление  культуры,
Управление  по  физиче-
ской  культуре  и  спорту,
Департамент  образова-
ния
 с участием ГБУЗ
«Консультативно-диагно-
стический  центр
г.Южно-Сахалинска»,
ГБУЗ
«Сахалинский  областной
центр медицинской, про-
филактики».

1.3.Дополнить  раздел  4  «Мероприятия  по  сокращению  уровня  смертности
населения,  прежде  всего  граждан  трудоспособного  возраста»  пунктом  34
следующего содержания:
34 Проведение  меропри-

ятий  по  обустройству
улично-дорожной
сети  в  границах  го-
родского  округа  «Го-
род                 Южно-
Сахалинск»

Коэффициент
смертности

2016 -
2017 год

Департамент  городского
хозяйства администрации
города                    Южно-
Сахалинска,     Управле-
ние  общественной  без-
опасности  с  участием
УМВД России по
г.Южно-Сахалинску

3

1.4.Пункт 59 раздела 10 «Мероприятия по методическому и информационно-
аналитическому  обеспечению  проведения  демографической  политики»  изложить  в
следующей редакции:
59 Освещение  в  сред-

ствах  массовой  ин-
формации  материа-
лов,  способствующих
возрождению  семьи,
ценностей  семейного
воспитания.  Пропа-
ганда многодетности

Коэффициент
смертности; количе-
ство  абортов  на
1000  женщин  фер-
тильного  возраста;
младенческая
смертность

2016 -
2017 год

МКУ «Агентство по раз-
витию  города
Южно-Сахалинска»,
Управление  культуры,
Департамент  образова-
ния, Управление социаль-
ной  политики  админи-
страции  города  Южно-
Сахалинска   с  участием
Городской   Думы,  ГБУЗ
«Городской  Родильный
Дом
г.Южно-Сахалинска»    и
средств массовой инфор-
мации

1.5.Пункт 62 раздела 10 «Мероприятия по методическому и информационно-
аналитическому  обеспечению  проведения  демографической  политики»  изложить  в
следующей редакции:
62 Подготовка  и  разме-

щение  в  средствах
массовой  информа-
ции,  интернет-сайте,
информационных
стендах  материалов  о
состоянии  здоровья
населения,  качестве  и
безопасности  продук-
тов  питания,  состоя-
нии  питьевого  водо-
снабжения, профилак-
тике инфекционных и
паразитных  заболева-
ний

Коэффициент
смертности

2015 -
2017
годы

МКУ «Агентство по раз-
витию  города
Южно-Сахалинска»   с
участием   ФБУЗ «Центр
гигиены  и  эпидемиоло-
гии в Сахалинской обла-
сти»,  Управления  Роспо-
требнадзора  по  Саха-
линской области

1.6.Пункт 63 раздела 10 «Мероприятия по методическому и информационно-
аналитическому  обеспечению  проведения  демографической  политики»  изложить  в
следующей редакции:
63 Проведение информа-

ционной  работы  сре-
ди  населения  с  ис-
пользованием телеви-
дения,  видеороликов,
СМИ,  сайтов  в  сети

Коэффициент смерт-
ности

2015 -
2017
годы

МКУ «Агентство по раз-
витию  города
Южно-Сахалинска»,
Управление  по  физиче-
ской  культуре  и  спорту,
Управление  культуры,

4

Интернет  по  профи-
лактике  заболеваемо-
сти  с  помощью  дис-
пансеризации. Прове-
дение  пропаганды
здорового  образа
жизни взрослых, под-
ростков,  детей  с  ис-
пользованием кабине-
тов и школ здоровья,
учебных заведений, с
привлечением  обще-
ственности

Департамент  образова-
ния   с  участием   ГБУЗ
«Сахалинский  областной
центр  медицинской  про-
филактики»,  ГБУЗ
«Южно-Сахалинская дет-
ская  городская  поликли-
ника»

1.7.Пункты 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,
50,  51,  52,  53,  54,  55,  56,  57,  58,  59,  60,  61,  62,  63,  64,  65 считать соответственно
пунктами 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67.

2.Внести изменения в состав Рабочей группы по реализации демографической
политики  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
пстановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.09.2015  №  2604,
изложив его в новой редакции (прилагается).

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города                  Южно-
Сахалинска.

4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования.

5.Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на  курирующего вице-мэра.

Мэр города           С.А.Надсадин

5

Утвержден
постановлением

администрации  города Южно-Сахалинска
от 31.05.2016 № 1618-па

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ В

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

Фёдорова
Елена Антоновна

- Вице-мэр, председатель Комиссии

Белик
Алексей Васильевич

- Вице-мэр,  заместитель  председателя  рабочей
группы

Члены рабочей группы

Киктева
Анастасия Николаевна

- Начальник  Департамента  образования  админи-
страции города Южно-Сахалинска, заместитель
председателя Комиссии

Герасимова

Ирина Викторовна

- Начальник управления культуры администрации
города Южно-Сахалинска

Умнов

Егор Евгеньевич

- Начальник управления по физической культуре
и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска

Медзиновская

Наталья Александровна

- Начальник отдела мониторинга и прогнозирова-
ния социально-экономического развития Депар-
тамента  экономического  развития  администра-
ции города                          Южно-Сахалинска

Мязина

Ирина Александровна

- Начальник управления охраны окружающей сре-
ды администрации города Южно-Сахалинска

Ермаков
Игорь Владимирович

- МКУ   «Агентство  по  развитию  города
Южно-Сахалинска»

Федоров
Иван Михайлович

Начальник  Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска

Столярова

Елена Анатольевна

- Заместитель  председателя  Городской  Думы го-
рода  Южно-Сахалинска,  депутат  Городской
Думы (по согласованию)

Колба

Татьяна Зиновьевна

- Главный  врач  ГБУЗ  "Южно-Сахалинская  дет-
ская городская поликлиника" (по согласованию)

6

Саяпин

Олег Анатольевич

- Главный врач ГБУЗ "Консультативно-диагности-
ческий центр г. Южно-Сахалинска" (по согласо-
ванию

Чепкий

Василий Васильевич

- Главный врач ГБУЗ "Городской родильный дом"
(по согласованию)

Печеник

Евгений Викторович

- Главный  врач  ГБУЗ  "Станция  скорой  меди-
цинской  помощи  города
Южно-Сахалинска" (по согласованию)

Харлов

Петр Анатольевич

- Начальник  ОГИБДД  УМВД  России  по
г. Южно-Сахалинску (по согласованию)

Михеев

Анатолий Николаевич

- Начальник  УМВД  России  по
г. Южно-Сахалинску (по согласованию)

Фунтусова

Ольга Алексеевна

- Руководитель Управления Роспотребнадзора по
Сахалинской области (по согласованию)

Дарижапов

Борис Бутитович

- Руководитель  ФБУЗ  "Центр  гигиены  и  эпиде-
миологии в Сахалинской области" (по согласова-
нию)

Малицкая

Елена Олеговна

- Главный  врач  ГБУЗ  "Сахалинский  областной
центр медицинской профилактики" (по согласо-
ванию)

Смыкова

Евгения Александровна

- Директор  Областного  казенного  учреждения
"Южно-Сахалинский  центр  занятости  населе-
ния" (по согласованию)

Начальник Департамента образования    А.Н.Киктева